cantes, sed multos etiam sacra facientes perimebat. Quamquam enim ad omne impietatis genus rabidi ferebantur, tamen eos qui victimas offerre cuperent intro admiserunt, indigenas quidem cum suspicione et observatione prius eos perscrutando, extraneos vero minori cum sollicitudine, qui licet ad ingressum illorum crudelitatem exorassent, consumpti tamen erant obiter a seditionis. Nam tela e machinis, magna vi ad aram usque et templum adacta, in sacerdotes et sacrificantes incidebant: et multi qui magno studio a terrae finibus eo venissent, ob locum fama celebratum et omnibus hominibus sacrum habitum, ipsi ante hostias ceciderunt, et altare Graecis universis et barbaris venerandum suo sanguine asperserunt. Atque indigenis occisis alienigenæ ac sacerdotibus profani miscebantur, et promiscuus cadaverum sanguis templi in atria stagna faciebat. (II.) Quid tanti passa es, o miserrima civitas, a Romanis, qui tua intestina sclera flammis purgaturi ingressi sunt! Neque enim Dei jam locus eras, neque poteras manere, tuorum cadaverum facta sepulcrum, et quæ templum civili bello tumulum constitueristi. Possis tamen in melius fortè mutari, si unquam Deum placaveris qui te vastavit. Sed enim scribendi lege cohibendus est dolor, quum hoc non sit lugendi tempus, sed res gestas narrandi. Itaque ad reliqua seditionis persequenda redeo.

(III.) 4. Urbis insidiatoribus trifariam divisus, Eleazarus quidem cum suis, qui sacras primitias custodiebant, in Joannem ebrii ferebantur: qui vero huic parerent, plebem diripientes, excitabantur aduersus Simonem: huic autem etiam contra seditiones commeatum suppeditabat civitas. Et quum quidem utrinque appeteretur Joannes, suos in contrarias partes veriebat: et de civitate quidem ascendentis telis et porticibus vibratis, et templo vero jaculantes machinis propellebat. Quoties autem ab illis qui desuper urgebant liberaretur (frequenter enim pugnam intermittebant ex ebrietate et lassitudine), eo audacius in Simonem ejusque socios cum pluribus ruebat. Semper autem, quam procul eos civitate pellere, eo usque domos frumenti et omnium necessariorum plenas succendebat: rursusque idem, quum regredieretur Joannes, Simon insequitus agebat, quasi de industria pro Romanis omnia corrumperent, que ad obsidionem tolerandam civitas præparaverat, suarumque virium nervos abscinderent. Adeoque contigit omnia quidem circa templum comburi, spatiumque urbis intermedium desolatum fieri acieique instruenda idoneum: omne vero frumentum, præter parvulum, concremari, quod non paucis annis illis sufficere potuisset obcessis. Quo factum ut fame perderentur: id quod fieri non poterat, nisi eam jam ante sibimet quæsivissent.